
Vstupní test: datum                            jméno 

 

0. Najděte chyby:  

0. 1 ‚Můj výkon byl stejně nevýrazný, jako ten týmový.‘ Sparťan Dočkal se vrátil, spokojený 

ale nebyl (iRozhlas; 16. 2. 2020) 

0. 2 Ashley si své soukromí střeží mnohem více, než svá sestra. V minulosti byla spojována s 

několika muži, nyní je spojována s Louis Eisner – umělcem z Los Angeles. (Nikol 

Maršálková, 2. 10. 2018) 

1. Doplňte:  

Dojeď tramvají až na _ (n) ábřeží _ (k) pt. _ (j) aroše. Nezaměstnanost v _ (o) lomouckém      

_ (k) raji dlouhodobě roste. Nová firma je dceři_ou společností Adixu. Přišel tam se dvěm_ 

přátel_. V_cepremiér prozat_mní vlády čelí novému skandálu. Na _icílii k nám byli skutečně 

pohosti__í. Nechtěl o (ona) ___ přijít, jenže definitivně _klamal. Blíží se _ ánoce a já mám 

zatím jen bal_cí papír. Nakonec nám asi nezb_de než jít pěšky. Sestry Vyšínov_ se usadil_ na 

prahu u našeho Venc_ a hodnotily Karlov_ rodiče. Víš co, (já) ___ je to fuk. Dobří_tí občané 

se shromáždil_ na _ áměstí _ ítězství. Ještě si dob_j telefon. Střešní nosiče unesl_ až 30 kg. 

2. Proveďte korekturu:  

Bývalý policista šéfuje soukromým očkám. Chtěli abychom šli okamžitě s nima. Mluvčí 

potvrdil že vydání obouch knih budou následovat jejich křesty za účasti nejvýznamějších 

osobností České kultůry. Výtvarník si nejdřív připravil skicy, a pak zátiší dokončoval. 

Nejvýše postavení politici podléhají zkušeným lobbyistům snadno. „V létě nás čekají hici“ 

pravila zasvěceně sousedka. Je třeba mu okamžitě natočit E. K. G.! Ať na chvíli zpočine nos a 

odulý ret, jež náhle hyzdí obličej, skreslujíc tak souměrnost Vavřincovu. Dostala email 

s chybama. Paní řiditelka udělala pro naší školu víc, než kdokoliv jiný. Zásilka pro manžele 

Abrahámovi došla vpořádku. Teď se milý návštěvníci pohodlně usaďte, za chvíli začínáme. 

Nesouhlasím s váma pane soudče! Radula tj. orgán trávícího ústrojí hlemýždě slouží ke 

strouhání potravy. Nad naši zahradou přeletěly dvě letadla. Vždyť jsi si to přál! Museli jsme 

z babičkou rychle na polikliniku. Umněla plavat už v 5-ti letech. V tomto testu jistě upěje, 

narozdíl od spolužáka, jež na něj zapoměl. Naše mužstvo porazilo Kanadský výběr 3 : 1. 

Bývají tam pondělí - pátek, 12,00 – 15,00 hod. Čelní představitel státu přišel těsně po zahájení 

recepce.  

3. Doplňte interpunkci:  

Zajímalo by mě zda profesor Horák zkouší zítra nebo až ve čtvrtek. Buď se pošetile hádali 

nebo se svorně usmívali. Vaše práce je pane kolego výborná a aspiruje dokonce na nejlepší 

práci celého semestru. Pozdě si uvědomil že doma nechal jízdenku a že nemá s sebou dost 

peněz aby si zakoupil jinou. Ať dělá co dělá nemůže se dopočítat. Jste-li kuřáci uvědomte si 

že účet za dehet se platí až po letech přestaňte kouřit včas. Poslední dobou jsem radši doma 

než abych někam chodil. Ježci mohou jíst takřka všechny zbytky z kuchyně jako jsou různé 

druhy masa rizoto moučná jídla a podobně. 

https://www.irozhlas.cz/sport/fotbal/borek-dockal-sparta-praha-zapas-zraneni-vysledky-slovan-liberec-fortuna-liga_2002160744_mim
https://www.irozhlas.cz/sport/fotbal/borek-dockal-sparta-praha-zapas-zraneni-vysledky-slovan-liberec-fortuna-liga_2002160744_mim

